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УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

 

 

 

 

С Т А Н О В И Щ Е 
 

 

 

От: доц. д-р Светла Богданова Бонева; 

Университет за национално и световно стопанство, 

Катедра „Международни икономически отношения и бизнес“, 

Факултет „Международна икономика и политика“, Зам.-декан; 

Научна специалност 05.02.10 „Световно стопанство и международни 

икономически отношения“. 
 

Относно: конкурс за професор по 

Професионално направление 3.8. Икономика, 
Научна специалност „Световно стопанство и МИО 

(европейска интеграция)“ в УНСС 

 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра/факултет на УНСС съгласно 

Решение на АС № 1/28.09.2023 г. Участвам в състава на научното жури по 

конкурса съгласно Заповед № 2652 на заместник-ректора на УНСС по НИД и МС. 

 

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса 

Кандидат по посочения конкурс е доц. д.н. Георги Чанков Георгиев – 

преподавател в катедра „Международни отношения“ на УНСС. 

 

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

Съгласно приложената Карта за количествените изисквания за заемане на 

академичната длъжност „Професор“ в УНСС, доц. д.н. Георги Чанков Георгиев 

има общо 1900 точни при изискуеми 1070. В картата за количествени изисквания 

прави впечатление наличието на достатъчен брой (за заеманата длъжност) 

публикации, индексирани в световните бази данни Scopus и Web of science, както 

и цитирания и осъществени рецензии за такива. На базата на тази 
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информация, категорично и убедено считам, че кандидатът изпълнява 

количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „Професор“ в 

УНСС. 

Представената научна продукция свидетелства, че кандидатът притежава 

отлична професионална подготовка, познава и цитира коректно основните 

български и чуждестранни литературни източници по темата на обявения 

конкурс, умело използва статистически и иконометрични методи за целите на 

научните си изследвания, като на тази база получава достоверни резултати, 

формулира аргументирани изводи и целесъобразни препоръки. Резултатите от 

научните изследвания на кандидата са оформени и представени ясно, прецизно 

и логично и могат да бъдат използвани от преподаватели, научни работници, 

експерти, консултанти и анализатори. 

На базата на предоставената документация съвета по хабилитация на 

УНСС е решил (с протокол № 6 от 10.05.2023 г.) също е заключил, че 

кандидатурата на доц. д-р Георги Чанков Георгиев отговаря на националните и 

университетските изисквания за заеманата длъжност. 

 

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат 

поотделно 

 

Кандидатът доц. д-р Георги Чанков Георгиев има диверсифициран и 

дългогодишен преподавателски опит в УНСС – той е преподавал в няколко 

основни дисциплини в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“ на български и 

английски език, и в няколко чуждестранни университета като гост- преподавател. 

Понастоящем е редовен преподавател в катедра „Международни отношения“. 

Според служебната бележка, издадена от отдел „Учебна документация, отчетност 

и контрол“ при УНСС, той е водил учебни занятия по следните дисциплини: 

„Европейско сътрудничество и икономическа интеграция“, „Световна 

икономика“, „Европейска интеграция“, „Европейска цивилизация и култура“, 

„Корпоративно управление в Европа“. 

 

5. Кратка характеристика на представените научни 

трудове/публикации 

 

Научните трудове на доц. д.н. Георги Чанков Георгиев са в следните 

научни направления: 

- Изследвания в областта на европейската интеграция, икономика и 

политика (9 публикации, вкл. 1 монографичен труд, 1 книга на базата на защитен 

дисертационен труд за присъждане на научна степен „доктор на науките“ и 1 

учебник). 

- Изследвания в областта на геоикономическите и геополитическите 

отношения на ЕС и България с Китай (4 публикации, вкл. 1 монографичен труд 

и 1 глава от колективна монография). 
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- Изследвания в областта на развитието и функционирането на 

европейския и международен транспортен и енергиен пазар (4 публикации, вкл. 

1 глава от колективна монография). 

От изследователската дейност на кандидата са получени значими научно- 

приложни резултати като анализи, оценки, емпирични резултати и практически 

концепции в посочените направления. В по-голямата част от представените 

научни публикации доц. д.н. Георги Чанков Георгиев е самостоятелен автор. 

Представените публикации покриват минималните задължителни и 

допълнителни изисквания за заемане на академичната длъжност „професор”. 

 

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни 

приноси на кандидатите 

 

Представената научна продукция на кандидата доц. д.н. Георги Чанков 

Георгиев съдържа редица резултати с характер на приноси, които обогатяват 

икономическата теория и практика. Някои от основните приносни моменти могат 

да бъдат обобщени както следва: 

- систематизиране на основни принципи и концепции, касаещи 

системата на международните отношения и енергийната политика на ЕС. 

Систематизиране на показатели, критерии и индикатори за оценка на 

състоянието на енергийния пазар на ЕС, които са в основата на предложен 

теоретико-методологичен подход за изследване на Европейския съюз и 

интеграционния процес, приложим и към всяка друга социална система; 

- систематизиране на основните геополитически и геоикономически 

тенденции и стратегии за развитие на ЕС и формулиране на актуални постановки 

за система и структура на международната политика на ЕС спрямо Китай. 

- формулиране на подход за оценка на политиката на ЕС спрямо 

страните от региона на Средна Азия, на база на който са направени препоръки за 

развитие на международните отношения и политика; 

- систематизиране на основните фактори, които влияят върху 

развитието и либерализацията на енергийния пазар в ЕС; 

- разработване на многомерен аналитичен модел на „Източното 

партньорство“ като инструмент за разширяване на сферата на влияние на ЕС, 

който замества пълноценното включване в съюза поради изчерпването на 

неговите ресурси; 

- оценка на ефективността и възвръщаемостта на инвестициите във 

фотоволтаични генератори и препоръки за тяхното потенциално предефиниране 

като фактор и елемент на енергийната политика в контекста на политическата им 

обусловеност. 
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7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат 

поотделно 

 

Нямам съществени критични бележки по отношение на предоставените ми за 

рецензия материали. Имам една препоръка – кандидатът по конкурса да обмисли 

възможността да преведе (след приключването на конкурса) на английски език и да 

публикува в подходящи чуждестранни издания своите публикации, които към 

момента на конкурса е представила на български език. По този начин те също ще 

намерят по-голяма аудитория и ще получат по-висока цитируемост. 

 
 

8. Заключение 

 

Представените от доц. д.н. Георги Чанков Георгиев документи и научна 

продукция във връзка с конкурса за заемане на академичната длъжност 

ПРОФЕСОР, обявен от УНСС, покриват необходимите изисквания за заемане 

на посочената академична длъжност. Не са открити доказателства и няма 

установени сигнали за нарушаване на авторски права на други изследователи 

към момента на изготвяне на становището. Публикациите на кандидата 

представляват оригинални и актуални научни изследвания, авторът има добър 

език и стил, анализирал е значителен обем научна литература, обоснова добре 

своите позиции, заключения и препоръки. 

Всичко това ми дава основание да гласувам убедено „ЗА“ присъждането 

на академичната длъжност ПРОФЕСОР на доц. д.н. Георги Чанков Георгиев. 

 
 

1.12.2023 г./ София Подпис: ………………………..  
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УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

 

 

 

 

SCIENTIFIC OPINION 
 

 

 

 

Prepared by: assoc. prof. Svetla Boneva, Ph.D 

University of National and World Economy – Sofia 

“International Economy and Policy” Faculty 

Department of “International Economic Relations and Business” 

Scientific specialty 05.02.10.: “World Economy and International 

Economic Relations” 

Professional field 3.8.: “Economy” 

 

About: promotion to the rank of professor in the field of 3.8. Economics, 

“World Economics and International Economic Relations 

(European Integration)” at the UNWE, announced in the Official 

Journal No. 70/15.08.2023. 

 
 

1. Information regarding the competition 
 

The competition for the academic position “professor” in the scientific specialty 

“World Economics and International Economic Relations (European Integration)” at 

the UNWE, announced in the Official Journal No. 70/15.08.2023 has been launched by 

the department of International relation of UNWE, a decision of the UNWE Academic 

council № № 1/ 28.09.2023. My participation in the scientific jury for this competition 

is based upon Order № 2652 of  the UNWE vice-rector for Research. 

 

2. Short information for the candidates within the current competition 
 

There is one single candidate that has applied for the position – associate 

professor d.sc. Georgi Chankov Georgiev. 
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3. Fulfillment of the requirements for the academic position 
 

According to one of the required documents in this competition (Card on the 

quantitative requirements for obtaining the academic position “professor” at UNWE), 

associate professor d.sc. Georgi Chankov Georgiev has reported 1900 points while the 

required minimum is 1070. Therefore, the candidate proves that he covers the UNWE 

criteria and the set minimum requirements. Several of his major publications have been 

indexed by Scopus and Web of science; he has also several important citations where 

the citing publications are also Scopus and Web of science indexed. Based on this 

information I can definitely conclude that the candidate fulfils the quantitative 

requirements for holding the academic position “professor” at UNWE. 

The scientific production of the candidate proves associate professor d.sc. Georgi 

Chankov Georgiev’s excellent professional preparation and his knowledge of the main 

Bulgarian and foreign authors in his field; he uses proper methods for his research; he 

formulates motivated conclusions and proper recommendations based on his research. 

The results of his research are clearly and precisely formulated and can be used by other 

researchers, experts, consultants and analysts. 

Based on the presented materials for the competition, the Habilitation Council 

of the UNWE (Protocol No. 6 of 10.05.2023) has also concluded that the candidate 

meets the national and the university requirements for holding the academic position 

“professor” at UNWE. 

 

4. Evaluation of the candidate's teaching activity 
 

The candidate associate professor d.sc. Georgi Chankov Georgiev has a 

diversified experience as a lecturer at UNWE. He is an experienced teacher well 

accepted among students, colleagues, and the scientific community. He has been 

lecturing in: “European Cooperation and Economic Integration”, “World Economy”, 

“European integration”, “European Civilization and Culture and Corporate”, 

“Governance in Europe” for the students of “International Relations” and “European 

Politics and Economics” specialities. The candidate has also lectured in a foreign 

language as a guest lecturer in several foreign universities over the past 20 years. 

 

5. Evaluation of the submitted scientific publications 
 

The research of associate professor d.sc. Georgi Chankov Georgiev covers the 

following areas: 

- Research on “European integration, economics, and politics” (9 publications, 

including 1 monograph, 1 book published based on a defended dissertation for the 

degree of Doctor of Science and 1 textbook). 

- Research on “geo-economic and geopolitical relations of the EU and Bulgaria 

with China” (4 publications, including 1 monograph and 1 book chapter). 
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- Research on the development and functioning of the European and 

international transport and energy market (4 publications, including 1 book chapter). 

The scientific production of the candidate associate professor d.sc. Georgi 

Chankov Georgiev proves his excellent professional preparation and his knowledge of 

the main Bulgarian and foreign authors in his research field; he uses proper analytical 

and research methods for his research; he formulates motivated conclusions and proper 

recommendations based on his research. 

The results of his research are clearly and precisely formulated and can be used 

by other researchers, experts, consultants and analysts. They meet the requirements 

for the academic promotion to Professor in terms of quality and quantity. 

 

6. Evaluation of the main scientific and practical results and 

contributions of the candidate 
 

The scientific and practical results and contributions of the applicant’s publications 

comprise: 

- systematisation of fundamental principles and concepts concerning the system 

of international relations and the EU energy policy. Classification of indicators, 

criteria and indicators for assessing the state of the EU energy market, which are 

the basis for a proposed theoretical and methodological approach to the study of 

the European Union and the integration process, applicable to any other social 

system; 

- systematisation of the main geopolitical and geo-economic trends and strategies 

for the development of the EU energy market. 

- formulation of an approach for the assessment of the EU policy towards the 

countries of the Central Asian region, based on which specific conclusions and 

recommendations for the development of international relations and policy are 

made; 

- Classification of the main factors that influence the development and 

liberalisation of the energy market in the EU; 

- Construction of a multidimensional analytical model of the "Eastern 

Partnership" as a tool for expanding the EU's sphere of influence, which replaces 

full inclusion in the Union due to the exhaustion of its resources; 

- Evaluation of the effectiveness and returns of investments in photovoltaic 

generators and recommendations for their potential redefinition as a factor and 

element of energy policy in the context of their political conditionality. 

 

7. Critical remarks and recommendations to the candidate 
 

No critical remarks to the candidate associate professor d.sc. Georgi Chankov 

Georgiev. I have one recommendation to the candidate – to translate in English (after 

the end of the procedure for the awarding of the academic degree “professor”) and to 

publish in proper foreign editions his research works which are written in Bulgarian 
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language and published in Bulgaria. Thus they will reach a broader audience. 

 

8. Conclusion 
 

The documents presented by associate professor d.sc. Georgi Chankov 

Georgiev in the current competition for the academic position “professor” 

announced by the UNWE cover all necessary requirements for the occupation 

of this academic degree. The publications of the candidate are original and 

valuable pieces of research, demonstrating the good scientific style of their 

author. 

All of the abovementioned arguments and facts give me the ground to 

vote “YES” for the awarding of the academic position “professor” to associate 

professor d.sc. Georgi Chankov Georgiev. 

 
1.12.2023 / Sofia Signature: ……………………… 

 


